ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:               /UBND-NNMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày       tháng 6  năm 2024
V/v triển khai Nghị quyết

số 02/2024/NQ-HĐND ngày 03/5/2024

của Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk

                           Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành của tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh và các tổ chức đoàn thể, chính

trị - xã hội của tỉnh;

- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam - Chi nhánh tỉnh

Đắk Lắk;

- Ngân hàng Chính sách xã hội - Chi nhánh tỉnh Đắk

Lắk;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Nghị quyết số 02/2024/NQHĐND ngày 03/5/2024 của Hội đồng

nhân dân tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Nghị quyết

09/2023/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của HĐND tỉnh quy định hỗ trợ phát triển

sản xuất thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk giai

đoạn 2021-2025 và bãi bỏ điểm c khoản 1 Điều 4 Nghị quyết số 03/2019/NQ-

HĐND ngày 10/7/2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định về chính sách

khuyến khích phát triển hợp tác, liên kết trong tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp

trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk; xét Công văn số 2071/SNN-PTNT ngày 03/6/2024 của

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc tham mưu văn bản triển khai

thực hiện Nghị quyết số 02/2024/NQ-HĐND ngày 03/5/2024 của HĐND tỉnh,

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Công tác tuyên truyền

- Giao các sở, ban, ngành của tỉnh, các tổ chức, cá nhân tham gia hoặc có

liên quan theo chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức tuyên truyền, phổ biến đầy

đủ các nội dung sửa đổi, bổ sung mức hỗ trợ, phương thức hỗ trợ từ nguồn ngân

sách nhà nước đối với hình thức hỗ trợ phát triển sản xuất theo chuỗi giá trị và hình

thức hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng của các Chương trình mục tiêu quốc gia

được quy định tại khoản 1, khoản 2 Điều 1 Nghị quyết số 02/2024/NQ-HĐND

ngày 03/05/2024 của HĐND tỉnh và bãi bỏ điểm c khoản 1 Điều 4 Nghị quyết số

03/2019/NQ-HĐND ngày 10/7/2019 của HĐND tỉnh nhằm tạo sự đồng thuận,

đồng lòng, quyết tâm thực hiện có hiệu quả Nghị quyết này.

- Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức đoàn thể,

chính trị - xã hội của tỉnh tổ chức tuyên truyền các nội dung của Nghị quyết đến

2

mọi tầng lớp nhân dân biết, thực hiện theo quy định.

2. Nhiệm vụ, giải pháp của các cơ quan, đơn vị, địa phương

Tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp

được giao thực hiện cụ thể tại Kế hoạch số 149/KH-UBND ngày 12/9/2023 của

UBND tỉnh về kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết số 09/2023/NQ-HĐND

ngày 14/7/2023 của HĐND tỉnh quy định hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc các

Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk giai đoạn 2021 - 2025.

(có Kế hoạch số 149/KH-UBND ngày 12/9/2023 của UBND tỉnh kèm theo)

Nhận được Công văn này, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan triển

khai thực hiện. Quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc thì kịp thời tổng

hợp, báo cáo, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn) để xem xét, giải quyết theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HĐND tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Trung tâm CN&CTT điện tử tỉnh;

- UBND cấp xã (do UBND cấp huyện gửi);

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Các phòng: KT, TH, NNMT;

- Lưu: VT, NNMT (Đg- 8b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thiên Văn

		2024-06-06T15:13:41+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T15:46:07+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T15:46:11+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T15:46:40+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!